
UCHWAŁA NR XLI/68/2021 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2021 oraz ustalenia 
planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 263 ust. 2, 3, 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala wykaz wydatków umieszczonych w budżecie Gminy Sadki na 2021 rok, które nie wygasają  
z upływem 2021 roku oraz określa ostateczny termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Ustala plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2021 roku zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1965AD-611E-4652-AE71-0F6F95EB2F47. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z  upływem 2021 r. oraz ostateczny termin ich dokonania 

Nr zadania Zadanie Ostateczny termin 
dokonania wydatku 

1. Rozbudowa drogi gminnej nr 090275C i 090264C ulicy 
Strażackiej i Kasztanowej w Sadkach 

30.06.2022 r. 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/68/2021

Rady Gminy Sadki

z dnia 23 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1965AD-611E-4652-AE71-0F6F95EB2F47. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2021 r. 

           w złotych 

Dział Rozdz.  § Nazwa Plan  w tym wydatki 
majątkowe  

600     Transport i łączność 1 455 347,24 1 455 347,24 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 455 347,24 1 455 347,24 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 455 347,24 1 455 347,24 

 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/68/2021

Rady Gminy Sadki

z dnia 23 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1965AD-611E-4652-AE71-0F6F95EB2F47. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

Zgodnie z art. 263  ust. 2, 3 i 5 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem posiadania środków 
na ich wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy 
o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie wydatków niewygasających są 
gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu 
terytorialnego. Środki te powinny być zatem przekazane na odpowiedni rachunek bankowy przed upływem roku 
budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia 2021 roku. Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy 
jedynie wydatków, w odniesieniu do których zawarte zostały umowy lub umowy takie zostaną zawarte 
w wyniku zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

W wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2021 r. (załącznik Nr 1 do uchwały) wymieniono 
zadanie budżetowe z ostatecznymi terminami dokonania tych wydatków. 

Zadanie pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 090275C i 090264C ulicy Strażackiej i Kasztanowej w Sadkach”. 
W dniu 01.12.2021 r. wpłynęło pismo od Wykonawcy robót budowlanych dotyczące ponownego przedłużenia 
terminu zakończenia prac do 30.05.2022 r. Powodem wydłużenie terminu są niesprzyjające warunki 
atmosferyczne uniemożliwiające wykonanie prac ziemnych, dodatkowe prace zlecone przez Zamawiającego 
oraz przedłużająca się procedura uzyskania pozwolenia od „Enea Operator” na likwidację kolizji (93 dni) 
związanej z przebudową linii energetycznej. Informuję również, że inspektor nadzoru budowlanego zgłosił 
uwagę dotyczącą technicznego wykonania nawierzchni bitumicznej, a mianowicie położenia ostatniej - 
ścieralnej warstwy nawierzchni. Temperatura w jakiej zaleca się wykonywanie prac powinna być wyższa niż 
10º C, co oznacza, że realizacja robót może nastąpić po zakończeniu okresu zimowego. W związku 
z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1965AD-611E-4652-AE71-0F6F95EB2F47. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



